PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

EDITAL Nº  013/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020

A  Comissão  Organizadora  do  Concurso  Público  da  Prefeitura  Municipal  de
Paranapoema – Portaria nº 31, de 19 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com as disposições contidas no Edital de Concurso 001/2020, resolve.

.
R E S O L V E

Tornar público os GABARITOS DEFINITIVOS das provas objetivas do Processo de
Seleção de Pessoal - Concurso Público – Edital nº 001/2020, aplicadas no dia 25/10/2020, a
saber:

Gabarito de Médico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C B B B A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A D A C B D B C

Gabarito de Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C A C C C Anulada A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A B D A A D
Questão 18 - Anulada

Gabarito de Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D D D D D B B Anulada

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D D C A B C A C C
Questão 20 – Anulada

         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

Gabarito de Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B B A D A C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A C A D A D B

Gabarito de Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D C C B D A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A D C D A A D

Gabarito de Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B B A A Anulada B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D C B B A D B A
Questões – 11 letra D; 17 anulada; 19 letra D; 20 letra A

Gabarito de Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A D C B C C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C B D D C D

         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

Gabarito de Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A D A C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A B D A D A D C
Questão 17 – letra C

Gabarito de Técnico de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D B C A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A B C B C D C

Gabarito de Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A B B C D A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B C D A D C C D

Gabarito de Auxiliar de Contabilidade

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D B D C B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C D B C A A B D

         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

Gabarito de Fiscal de Tributos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A B B C A C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D D A C B C A D

Gabarito de Recepcionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C A D D C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A B A A D D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C A D B A A B

Gabarito de Secretaria Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A B B A C B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B C A A C A A

Gabarito de Professor de Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D A D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C C B C C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D D A A A D C C B

         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

Gabarito de Professor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A C B D B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D B A A B anulada C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C C D C B D D
Questões: 6 letra D; 19 anulada

Gabarito de Auxiliar de Serviços Gerais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C C A B D A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C D D D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D C B D B A C

Gabarito de Gari

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C C A B D A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C D D D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D C B D B A C

Gabarito de Auxiliar de Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C B B B D C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B A C B A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C B A A C A B D

         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA
Estado do Paraná

CNPJ nº 76.970.391/0001-39

Gabarito de Auxiliar de Operador de Máquina

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C B B B D C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B A C B A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C B A D A C B A

Gabarito de Vigia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C C A B D A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C D D D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D C B D B A C

Paranapoema/PR, 09 de novembro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 31/2020